
令和 2年 5月 11日 

保護者各位 

松蔭中学・高等学校 

校長 小林 裕和 

 

高校 3年生の授業再開について 

 

 本日、5 月 11 日より高校 3 年生を対象に、授業の一部を再開する措置を実施いたしまし

たが、生徒の登下校時における交通機関の状況などを考慮し、実施時間を明日 12日より変

更することといたします。コロナ感染の終息とは至っていない時期であることから、ご心

配・ご懸念をお持ちの保護者の方もいらっしゃることと拝察いたしますが、何卒、ご理解賜

りますようお願い申し上げます。なお、状況によりましては再度の変更も含め対処していく

ようにいたします。 

 

授業時間の変更 

 5月 12日(火)から 

1時間目 12:00～12:45 通常授業 

2時間目 12:55～13:40 通常授業 

3時間目 13:50～14:35 通常授業 

4時間目 14:45～15:30 通常授業 

終礼・下校 ～15:50 終礼後は速やかに下校 

 

5月 16日（土）の時間割 

1時間目 08:20～09:05 通常授業 

2時間目 09:15～10:00 通常授業 

3時間目 10:10～10:55 通常授業 

4時間目 11:05～11:50 通常授業 

終礼・下校 ～12:10  

      ※当分の間「放課後講座」「クラブ活動」は中止とします。 

   生徒の登校については、コロナウイルス感染のリスクはありますが、高校 3 年生では受

験準備のために変則的ではありますが授業を実施します。ただし、感染への懸念から登校が

難しい場合においても、欠席扱いとはしません。登校についてはご家庭での判断をお願いし

ます。 

 

急な変更等が出た場合は、HP上でお知らせいたします。 

 


